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Repub]ii;a e Kosovés Komuna e Kaganikut

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipality of
Kaganik

Zyra e Kryetarit

0INr. {04 (02— 1448 (21
Kacanik, 14 - o 20'2,//

NE bazé t€ nenit 13, t€ Ligjit nr. 03/L — 040, pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008), t& Statutit t& Komunés s& Kacanikut 01 Nr.
60/01-12895/20 t& dt.30.06.202, e né mbeshtetje te nenit 11 te Rregullores 01Nr.02-04/26493/20
t& dt. 23.11.2020, pér pércaktimin e procedurave t¢ dhé&nies né shfrytézim mé pak se njé vit t&
pronés sé paluajtshme t& komunés, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

_ VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT TE ANKESAVE

Iy Formohet komisionit pér shqyrtimin e ankesave té cilat parashtrohen kundér vendimit t&
vlerésimit t& kérkesave nga personat fizik dhe juridik pér marrjen e pronés sé¢ paluajtshme té
Komunés né shfrytézim né kété pérbérje;

1.1 Zekir Selimi - Kryesues;
1.2 Shqipe Ceka - Anétare;

1.3 Skender Sopa - Ané&tare;
1.4 Jehona Dervishi - Anétare;
1.5 Labinot Selmani - Anétar;

3. Detyré dhe pérgjegjési e komisionit pér shqyrtimin e ankesave &shté qé té vendos lidhur me
ankesat e cila parshtrohet kundér procesit (¢ vlergsimit t& k&rkesave q& parshtrohen nga
personat fizik dhe juridik, pér marrjen e pronts s¢ paluajtshme t&€ Komunés né shfrytézim.

4. Mandati i Komisionit éshté tre (03) vite ;

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e neshkrimit nga Kryetari i Komunés.
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Né bazé té nenit 13, té Ligjit nr. 03/L— 040, pér Vetégeverisje Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikés
sé Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008), té Statutit t& Komunés sé Kaganikut 01 Nr. 60/01-
12895/20 té dt.30.06.202, e né mbeshtetje te nenit 10 te Rregullores 01Nr.02-04/26493/20 t&
dt. 23.11.2020, pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé vit té
pronés sé paluajtshme té komunés, Kryetari i Komunés nxjerr kété;

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

1. Formohet komisioni per shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave gé parashtrohen nga

personat fizik dhe juridik, pér marrjen e pronés sé paluajtshme té Komunés né shfrytézim,
me kété pérbérje;

1.1 Eljesa Begunca - Kryesuese;
1.2 Rakip Vishi - Anétar;
1.3 Nebi Murseli — Anétar.

2. Detyré dhe pérgjegjési e komisionit &shté gé& t& béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave gé parshtrohen nga personat fizik dhe juridik, pér marrjen e pronés sé
paluajtshme té Komunés né shfrytézim, se a i permbushin kushtet dhe kriteret konform
késaj rregulloreje pér marrjen ne shfrytezim te pronés se paluajtshme té komunés dhe t'i
rekomandojné Kryetarin e Komunés pér nénshkrimin e kontratés.

3. Mandati i komisionit &shté tre (03) vite

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.




KACANIKY

Republika e Kosovis Komuna Kaganik
Republika Kosova Opitina Kaganik
Republic of Kosovo Municipality of Kacanik

Kryetari i Kom}mes
01-08Nr. /024 /07 /5 rsd // 7
Kacanik, 15. 01.2021

Kryetari | Komunés duke u bazuar n& nenin 13 dhe 38 18 Ligjit Nr.03/L-040 Pér Veigeverisje
Lokale. Rregulloren Komunale 2007/30. merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER VLERESIMIN E DEMEVE TE
SHKAKTUARA NE BUIQESI NGA FATKEQESITE NATYRORE
I

Me kété vendim formohet komisioni Komunal vleréismin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité
natyrore né territorin e Komungs sé Kaganikut me két€ pérberje:

1.ZyIfi Koxha. Koordinator i sektorit 8 Bujqésisé

2. Arlan Teneqja. zyrtar ng DSHP

3. Mustafé Lokw. Zyrtar pér Bujqési dhe Blegtort
|

Komisioni ka pér detyré 1€ dalé n& teren, t& verifikoj & gjitha démet e shkaktuara n& Bujgési. t&
b&jé vlerésim 1& démeve t& shkaktuara pér ¢do ekonomi bujgésore me t& cilén do € njofioj Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoriné pér Bujqési. Zhvillim Rural dhe Blegtori.
I

Me kité Vendim njoftohen : Arkivi I Komunés, DBZHRP-s&. dhe anétarét e komisionit.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSCVA/REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Kacanikut
Opétna Kadanik/Municipality of Kacanik
Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s&€ Mjedisit

07-464/ 01-30640/20
Kacanik, 21.01.2021

N& mbéshtetje t& nenit 4, paragrafi 2,nenit 8,paragrafi 5 t& Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e
pronés sé palujishme, t& ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-205, t& nenit 13 dhr 58 Ligji 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e republikés sé Kosovés” nr. 28/ 15 Qershor 2008), nenit 6.2
shkronja a) dhe h) té Statutit t& Komunés sé Kaganikut dhe kérkesés pér Shpronésim t& Drejtorisé
pér Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit,né cildsi t& Kryetarit té Komunés sé Kacanikut,
mé date 21.01.2021 merr kété:

VENDIM

LMIRATOHRET kérkesa pér inicimin e procedurés pér shayrtim té metejshém Drejtorisé pér
Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit pér shpronésim t& pronés sé& paluajtshme, pra pér
pjesén e parcelés nr 00494-15 ,me sipérfage prej 253 m2, Zona Kadastrale Kaganik e evidentuar né
emér t& Amer {Shagir} Shurdhani nga Kaganiku e cila ndérlidhet me projektin; Zgjerimi dhe ndértimi
i segmentit rrugoré té rrugés “Ismaif Raka” né Kaganik.

ll.Viera e kompenzimit t& pasurive t& palujtshme t& theksuara mé larté do t& pércakiohet sipas
kategorive pérkatése dhe kritereve teknike t& vlerésimit gé do t& pérfitojné pronarét dhe zoté&ruesit
e interest,té cilét preken nga procesi i shprongsimit nga Ministria e Ekonomisé dhe Finaca-Komisioni
I vlerésimit dhe do té& kompenzohen nga ana e Komunés sé Kaganikut.

lLPér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Kryetari | Komunés, Drejtoria pér Urbanizém,
Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa,

IV. Vendimi hyne né fugi diten e publikimit né Gazet&n zyrtare t& Republikés s& Kosovés dhe
publikimit té tij né njérén nga gazetat me tirazh t& madh.

| dérgohet: Kryetarit t& Komunés

Drejtorisé pér Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,

Arkivit t& Komunés dhe Web fagés sé Komunés.




Lista e parcelave kadastrale t& parapara pér shpronésim pér projektin e ndértimit té njé pjese té
rrugés “ Ismail Raka ” né Kaganik.

Shpronésimi sipas projektit

Nurmri Emri dhe mbiemrii Nurmrii Kultura Klasa Zong Sip. e
rendor pronarit parcelés kadastral | pérgjith.
2 {m? Kultura Klasa Sip. pér Sendet Vérejtie
shpronésim akcesore
1 Amer (Shogirj | 494-15 | aré 4 Kogonik | 1070 aré 4 253 m? -
Shurdhani m?
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Repul;iika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opéitina
Repubtlic of Kosovo Municipal Assambly

Kryetari i Komunés
0l .N:-,-/M/’QZL ~ /546G
Kacanik, 19.01.2021

NE& mbéshietje t& nenit 13 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Vendimit t& Kuvendit
€ Komunés 01.Nr. 060/01-22954/20 si dhe nenit 14, 15 & Rregullores Nr.06/2016 pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve, Kryetari i Komunés, merr kété:

YENDIM
Pér Ndarjen e Bursave dhe Caktimin Kritereve pér Vitin Akademik 2020-2021

1. Me k&€ Vendim caktohen kushtet pér aplikim, kriteret ¢ pérzgjedhjes, koh&zgjatja e
realizimit t& bursave, lartésia dhe nuwmri i pérfituesve t& bursave.

2.. Pér vitin akademik 2020-2021, Komuna e Kacanikut ndan 50 bursa pér student t&€ studimeve
themelore universitare, né shumén 40 € né muaj (pér 10 muaj).

3. Per & aplikuar pér bursg, studentdt duhen ti plotésojné kéto kritere:

3.1 1€ jent banoré & Komunés sé Kacanikut,

3.2 t€ jené student (€ rregullt 1€ Universiteteve Publike t& Kosovés,

3.3 1€ kent dhéng € gjitha provimet e vitit paraprak,

3.4 t€ jené student t& vitit t& dyté e me lartg,

3.5 € mos jené pérsérités té vitit,

3.6 t€ kené notén mesatare 7,50 ¢ mé larté, pérvec studentéve (& profileve deficitare (Fakulteti i
Mjekésist s¢ Pergjithshme, Fakulteti Teknik-Drejtimi Elekiro, Arkitekturd dhe Ndé&rtimtari,
FSHMN-Drejtimi Matematiké dhe Fiziké profili arsimor).

4. Nga nj¢ familje mund té p&rfitoj vetém njé student, ndérsa pérfitues do t& jeté ai student qé ka
notén mesatare mé (& larté,

3. Studentét t€ cilét i plotésojné kriteret nga pika 3 e ket vendimi, gjaté aplikimit duhet t'
paragesin edhe kushtet e pérgjithshine té pércakiuara me Rregulioren Nr.06/2016 pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve.




6. Pérzgjedhja e kandidatéve do t& béhet sipas kétyre kritereve:

6.1 Vlerésimi i kandidatéve be&het me piké, duke shumézuar notén mesatare me
koeficentin 10,

6.2 Studentét t& cilét i takojné kategorive t& dala nga lufta (fémijét e déshmoréve
invalidéve, veteranéve dhe martiréve t& luftés), u shtohen 2 piké,

6.3 Studentét me gjendje t& réndé ekonomike dhe’ studenté me aftés] t& kufizuara, u
shtohen 2 piké dhe

6.4 Dy e m& shumé studenté nga njé familje, u shtohen | piké.
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7. Ky vendim hyné né fuqi ditén e marrjes.

8 . Pér zbatimin e kétij vendimi do t& pérkujdeset: Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés.

9. Me k&€ vendim njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés dhe Arkiva.,




